
Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP

Fecha y 

hora de Impresión

%Subtotal Tributarios $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

% $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en 

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

%Otros Impuestos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Accesorios de Impuestos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Impuestos Ecológicos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Impuestos al comercio exterior $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Impuestos sobre el patrimonio $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Impuestos sobre los ingresos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos 

Excedentes(Recaudación / 

Estimación)

Tributarios

Total

Avance de 

Recaudación
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de 

Financiamiento Ingreso Estimado

Ampliaciones / 

(Reduciones) Ingreso Modificado

Ingresos 

Devengados

Ingresos 

Recaudados

-$48,426,589.00

%$118,362,371.00 $26,822,767.00 $145,185,138.00 $46,219,993.30 $46,219,993.30 31.83 -$72,142,377.70

%Subsidios y Subvenciones93.00 $84,398,843.00 $26,822,767.00 $111,221,610.00 $35,972,254.00 $35,972,254.00 32.34

$106.18

%9.00 -$48,426,589.00$84,398,843.00 $26,822,767.00 $111,221,610.00 $35,972,254.00 $35,972,254.00 32.34

%Convenios83.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106.18 $106.18 0.00

%8.00 $106.18$0.00 $0.00 $0.00 $106.18 $106.18 0.00

%73.00 $33,963,528.00 $0.00 $33,963,528.00 $10,247,633.12 $10,247,633.12 30.17 -$23,715,894.88Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de 

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y 

No Financieros

%7.00 -$23,715,894.88$33,963,528.00 $0.00 $33,963,528.00 $10,247,633.12 $10,247,633.12 30.17

Avance de 

RecaudaciónRubro Ingreso Estimado
Ampliaciones / 

(Reduciones)
Ingreso Modificado

Ingresos 

Devengados

Ingresos 

Recaudados

Ingresos 

Excedentes
(Recaudación / 

Estimación)

Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024
22/abr./2024

11:48 a. m.

Universidad Politécnica de Pachuca

HIDALGO
Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro/Tipo



% -72,142,377.70$118,362,371.00 $26,822,767.00 $145,185,138.00 $46,219,993.30 $46,219,993.30 31.83         Total

%Subtotal Otros -72,142,377.70$118,362,371.00 $26,822,767.00 $145,185,138.00 $46,219,993.30 $46,219,993.30 31.83

%9.00 -48,426,589.00$84,398,843.00 $26,822,767.00 $111,221,610.00 $35,972,254.00 $35,972,254.00 32.34TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 

Y PENSIONES Y JUBILACIONES

%8.00 106.18$0.00 $0.00 $0.00 $106.18 $106.18 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 

DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS 

DE APORTACIONES

%7.00 -23,715,894.88$33,963,528.00 $0.00 $33,963,528.00 $10,247,633.12 $10,247,633.12 30.17INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y 

OTROS INGRESOS

%CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL2.00 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Otros

%INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS0.00 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%Subtotal No Tributarios 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%CONTRIBUCIONES DE MEJORASIV 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%APROVECHAMIENTOSIII 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

%PRODUCTOSII 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

No Tributarios

%DERECHOSI 0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00


